2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения затрат, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению источниками тепло-, энерго-, водоснабжения и водоотведения строящихся объектов

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) в целях возмещения затрат, связанных с реализацией мероприятий по обеспечению источниками тепло-, энерго-, водоснабжения и водоотведения строящихся объектов, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2019 года № 514 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 3 декабря 2020 года № 526, от 18 мая 2022 года № 192, от 28 ноября 2022 года № 573), следующие изменения:

1) абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о бюджете (закона о внесении изменений в закон о бюджете).»;
2) подпункты 4 и 5 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«4) результат предоставления субсидий и его характеристики (показатели, необходимые для достижения результата предоставления субсидий) (далее – характеристики), установленные пунктом 131 настоящего Порядка, и их значения;
5) сроки и формы предоставления получателями отчетности о достижении значений результата предоставления субсидий и характеристик, об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия (по формам, определенным типовыми формами соглашений, установленными Министерством финансов Российской Федерации), а также сроки и формы представления получателями дополнительной отчетности (при необходимости);»;
3) пункт 131 изложить в следующей редакции:
«131. Результатом предоставления субсидий на 31 декабря года, в котором предоставлены субсидии, является обеспечение технологическим присоединением объектов.

Характеристикой результата предоставления субсидий является количество объектов, подключенных к источникам тепло-, энерго-, водоснабжения и водоотведения строящихся объектов.

Значения результата предоставления субсидий и его характеристик устанавливаются Министерством в соглашении.»;
4) в подпункте 2 пункта 28 слова «показателей, необходимых для достижения указанного результата» заменить словами «характеристик, определенных соглашением».
	Первый заместитель председателя

Правительства Забайкальского края

	      А.И. Кефер